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Mentőövet kaptak 
karácsonyra a kézisek 
50 millió forint gyorskölcsönt 
adott Szeged a bizonytalan fi-
nanszírozási helyzetbe került 
Pick Szeged férfi kézilabdacsa-
patának, amelynek a kamat-
mentes hitelt két részletben, 
2011. június 30-áig kell vissza-
fizetnie. 

SZEGED 

SZABÓ C. SZILÁRD 

„A szakosztály vezetősége a je-
lenlegi gazdasági helyzetben 
nem képes tovább biztosítani a 
felnőtt kézilabdacsapat élvo-
nalbeli szerepléséhez szüksé-

„A devizaválság tovább 
nehezíti a szakosztály 
gazdasági helyzetét." 
Lele Ambrus ügyvezető elnök 

ges anyagi feltételeket. (...) Az 
átmeneti nehézségek megol-
dásához Szeged Megyei Jogú 
Város önkormányzata segítsé-
gét kéri, kölcsön formájában" 
- áll abban a kölcsönszerző-
désben, amelyről pénteki ülé-
sén tárgyalt a szegedi városi 
közgyűlés. A kézilabda-szak-
osztály ügyvezető elnöke, Lele 

Ambrus kérelmét azzal indo-
kolta, hogy az elmúlt évben a 
szakosztály működési költsé-
gei megemelkedtek, ugyanak-
kor bevételei, valamint szpon-
zori állománya jelentősen le-
csökkent. Kiadásainak mér-
séklése érdekében a Pick Sze-
ged a versenyévad előtt több 
játékosától megvált, a megma-
radt játékosok díjazását pedig 
nagymértékben redukálta. Le-
le szerint a devizaválság to-
vább nehezíti a szakosztály 
gazdasági helyzetét, mivel a 

külföldi játékosok költségei és 
a Bajnokok Ligája részvételi 
díja is devizában fizetendő. A 
szakosztály vezetősége szak-
mai programot készített gaz-
dálkodása megerősítéséhez, a 
versenyzés eredményességé-
nek biztosításához. A Fidesz 
képviselője, Farkasné Pocsai 

Blanka támogatta, hogy köl-
csönt nyújtsanak a csapatnak, 
ugyanakkor a közgyűlési vitá-
ban kifejtette, nem világos szá-
mára, hol lesz a pénz helye a 
Pick Szeged költségvetésében. 
A tisztánlátás érdekében rész-
letesebb indoklást kért, egy-
ben javasolta, hogy az önkor-
mányzat sportbizottsága kap-
jon az ügyben hiteles tájékoz-
tatást. 

Egy tavaly júniusi közgyű-
lési határozat alapján 2011 
nyaráig az önkormányzat évi 
60 millió forinttal támogatja a 
Pick Szeged kézilabdacsapa-
tát. Az 50 millió forintos ka-
matmentes kölcsön fedezete a 
60 milliós városi támogatás. A 
csapatnak a hitel első felét, 25 
millió forintot 2010. december 
31-éig, a második részletet leg-
később 2011. június 30-áig 
kell visszafizetnie az önkor-
mányzatnak. A szerződés sze-
rint amennyiben a gárda nem 
fizeti vissza időre a kölcsönt, 
úgy az önkormányzat vissza-
tartja az esedékes városi tá-
mogatást. Késedelmes vissza-
fizetés esetén a polgári tör-
vénykönyv szerint meghatáro-
zott mértékű késedelmi kama-
tot köteles fizetni a csapat. 

A városi közgyűlés egyhan-
gúlag, 35 igennel hagyta jóvá 
december 11-én a kölcsönszer-
ződést, így a Pick Szeged tíz 
napon belül megkapja a vá-
rostól az 50 millió forintot. 

8 0 - 9 0 EMBER DOLGOZIK A DUGONICS TÉRI EGYETEMI ÉPÜLETBEN 

Új ruha készül a rektorinak 
A régészeti munkák után no-
vember elején kezdett nagyobb 
ütemben dolgozni a Dugonics 
téri egyetemi épület megújítá-
sán á Ferroép Zrt. Az alagsor-
ban és a földszinten már építe-
nek is, feljebb egyelőre bonta-
nak. 

SZEGED 

GONDA ZSUZSANNA 

Szabó Gábor, az SZTE rektora 
október 5-én adta át a Dugonics 
téri épület kulcsát Nemesi Pál-

nak, a Ferroép Zrt. vezérigazga-
tójának. Nemesi azt mondta: 
nemcsak őrizni fogják a kul-
csot, jövő karácsonyra megjele-
nésben és funkcióban is meg-
újul az épület. A munka javá-
ban zajlik, tegnap 80-90 em-
ber dolgozott a Dugonics téren, 
nagy részük bontott, de ácsok-
kal, villanyszerelőkkel és gépé-
szekkel is találkoztunk. 

A rektorit a Toldi utca felől 
közelítettük meg, az egykori 
és leendő JATE-klub bejáratán 
éppen egy Bobcat haladt kife-
lé. Az egyetemi klubban sok 
mindent láttunk már, de hom-
lokrakodót most először. Utat 
engedtünk a gépnek, majd be-
léptünk. Az épületben Nemesi 
Pál és Laczkó Csaba építésve-
zető kalauzolt. 

A régészek már végeztek, a 
feltárás a mostani talajszint-
nél 4-4,5 méterrel mélyebbre 
terjedt ki - az árvíz előtti te-
repszintig ástak le. Hogy dol-
gozni tudjanak, a Ferroépnek 
le kellett süllyesztenie a talaj-
vízszintet. 

- November elejétől tud-
tunk elkezdeni nagyobb 
ütemben dolgozni, és okoz-
tunk nem kis felfordulást bent 
is, kint is - fogalmazott Neme-

Nádréteg levéve, a falak itt nagyobb helyen kivájva - épül-szépüi a 
Dugonics téri rektori hivatal. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

si Pál. Az alagsorban és a föld-
szinten már építenek is, fel-
jebb egyelőre bontanak. A zá-
rófödém fagerendáit acélge-
rendákra cserélték, a tetőbon-
tást tegnap kezdték. 

A JATE-klub előterében, 
ahol a csocsóasztalok álltak, 
most egy folyosó húzódik. 

Ezen kiépítettek egy nagyon 
modern fústmentesítő-elszí-
vó rendszert: a légcsatornák 
a leendő padlóburkolat alatt 
húzódnak. A jövőbeni irodák 
alját már betonozzák - a be-
ton csöveken folyik a rendel-
tetési helyére, de ez talán 
csak annak újdonság, aki 

hétvégi ház építkezésén járt 
utoljára. 

A liftek eltűntek, a két régi 
helyett két új lesz - panorá-
más. Az udvar is megváltozik, 
üvegtetőt kap, és erkélyt ala-
kítanak ki benne. Egyelőre 
ezek a dizájnelemek még tá-
voliak, az építkezés ott tart, 
hogy az udvar szintjét a pince 
szintjéig süllyesztették. 

Az emeleti termekben most 
sok a nád - nádréteg fogta a 
plafon vakolatát. A falakat ki-
sebb-nagyobb területen kiváj-
ták, néhol a régészeti kutatás 
miatt, máshol pedig acélgeren-
dát építettek, hogy megerősít-
sék a falat, és aztán ajtót vágja-
nak oda, ahol eddig sosem volt. 

- Ez van, amikor találunk 
dolgokat - mutatott egy ké-
ménykürtőre Laczkó Csaba, 
amelyre a tervrajzok alapján 
nem számítottak. Az egyik 
tűzcsapnak és az elektromos 
szekrénynek alakították ki a 
helyet, akkor bukkant elő a 
kürtő, amit majd befalaznak. 

Az épületben ott vezet út, 
ahol máskor nem, és ahol régen 
járható volt, most nem az. Új-
donság - legalábbis számunkra 
- az a gyönyörű, régi öntöttvas 
cselédlépcső, amely minden 
szintet összeköt. A munkálatok 
alatt befedik, védik. 

2,5 milliárdba kerül 
a felújítás 

Az építkezésben nem lesz téli 
szünet. Korábban megírtuk: a 
felújítás 2,5 milliárd forintba 
kerül. Ez része annak a 
2011-ig tartó, 7,7 milliárd fo-
rintos fejlesztési programnak, 
amelyből 6,42 milliárd forintot 
pályázaton nyert az SZTE. 

Jócskán megemelnék 
a szentesi szemétdíjat 
Közel 60 százalékkal emelked-
het a szemétdíj Szentesen jö-
vőre, de még így is a térség 
legalacsonyabb tarifája lesz. 
Csongrádon csak 8 százalékos 
díjemelés várható, de egy szi-
gorítás miatt 1600 háztartás-
ban 6700 forinttal nőhet az 
éves költség. 

SZENTES, CSONGRÁD 

BÍRÓ DÁNIEL 

Év végén be keli zárni a Ber-
ki Hulladéklerakó Telepet, 
így januártól utazni fog a 
szentesiek szemete, nem is 
keveset. A város négy közeli 
lerakótól kért árajánlatot. 
A felgyői és a vásárhelyi 
szinte azonos díjat számolna 
fel a hulladék befogadásá-
ért, Szelevényen és Kecske-
méten viszont ezeknél jóval 
drágábban vállalnák a sze-
mét ártalmatlanítását. Az 
önkormányzat későbbi dön-

tését megkönnyítheti, hogy a 
felgyői és a vásárhelyi lerakó 
is 32 kilométerre van Szen-
testől. Évente 7500 tonna 
hulladék vándorol majd a 
város és a kiválasztott sze-
méttelep között: mindez 60 
millió forint többletköltséget 
jelent a városellátó intéz-
mény számára. 

Pénteken kerül a képvise-
lő-testúlet elé az a rendelet-
módosítás, miszerint 59 szá-
zalékos díjemeléssel lehet ki-
gazdálkodni ezt a pluszter-
het. Mindez azt jelenti, hogy 
akik eddig évente 7450 forin-
tot fizettek a 110 literes kuka 
ürítéséért, azoknak januártól 
11 ezer 808 forintba kerül 
majd ugyanez a szolgáltatás. 
Hozzá kell tenni, ez az ár a 
2009-es tarifák között is a 
legalacsonyabb lenne, ha 
Csongrád, Makó és Hódme-
zővásárhely idei díjszabásá-
val hasonlítanánk össze. 

Csongrádon egyébként 8, Vá-
sárhelyen 7,4 százalékkal 
emelkednek a szemétdíjak 
januártól. 

Ha Felgyő mellett dönt 
Szentes, akkor egy kicsit 
Csongrád is fellégezhet, tud-
niillik a nemrég átadott hul-
ladékkezelő központ a várt 
nyereség helyett eddig vesz-
teséget termelt a működtetés-
ben érdekelt Tisza-parti vá-
rosnak. Ott ugyanis a kalku-
láltnál jóval többen - 342 he-
lyett több mint 2000-en -
szerződtek a legkisebb térfo-
gatú, 70 literes kuka ürítésé-
re. Csongrádon most úgy 
akarják módosítani a helyi 
szabályozást, hogy 2010-től a 
családi házak és a társasházi 
lakások tulajdonosainak leg-
alább 110 literes edényzetre 
kell szerződniük, vagyis ház-
tartásonként évi 6700 forint-
tal kell majd többet fizetni a 
szolgáltatásért. 

Búcsúzzon el hagyományos 
számlájától, váltson e-számlára 
Ön is a Szegedi Vízmű Zrt.-nél! 

Gyors, kényelmes, biztonságos, 
díjmentes és környezetbarát! 

Regisztráljon kedvező feltételekkel! 

2010. január 31-ig az első ötven, majd ezt követően 
minden tizedik regisztráló és e-számlára váltó ügyfelünk 

1.000 Ft-os, minden századik regisztráló pedig 10.000 Ft-os 
díjjóváírást kap. njs^Aj 

óáS^líl 
www.szegedivizmu.hu ^ ^^ 

Lobog az adventi koszorú harmadik gyertyája 

Ezüstvasárnap lobbant fel a harmadik gyertya lángja a Dóm téri adventi óriáskoszorún. A sándorfalvi 
művészeti iskola növendékeinek karácsonyi műsora mellett a 70 centi magas viasztömböt a 96 éves Rátkai 
Sándor, a híres szegedi papucs készítésének egyik utolsó képviselője, Kóti Zoltán, a Délmagyarország és a 
Délvilág kiadóigazgatója, valamint Makoviczky Gyula evangélikus lelkész gyújtotta meg. Az ünnepi fonat gyer-
tyáit minden vasárnap az egyházak és a közélet képviselői lobbantják fel a Dóm téren. FOTÓ: KARNOK CSABA 
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